Vertió cíe
Font* Rius, J,MS * Cartas de población*** pag. 444 a 446

Publicat tam&é^ Garcia Garciai Cartas de población de Aldea, Tortosa

fc SCc. X vi I (iW) .
. 289-295 •

Tortosa 19 febrer 1258 47

. Guiatge especial donat per Jaume I ais sarrafns portats

per 1'Hospital de Éilla, Val'encia, a Sta. M® d'Aldea, -

prop d'Amposta.

Quod nos Jacobus etc» recipimus et constituimus in nostra protectione
custodia comanda et in nostro (^uidatico speciali omnes sarracenos et -

sarracenas qui sunt populati in loco qui dicitur Sancta Maria de Aldea

prope Empostam qui quidem sarraceni fuerúnt adducti de Qilla cum volun

tate nostra et populati per magistrum et fratres hospitalis in loco —-

predicto. Cum ómnibus rebus et bonis suis mobilibus habitis et haben-

dis in eundo scilicet stando et redeundo per ominis loca ( ) te-

rrarum et totius dominationis et jurisdiccionis nostre per terram vid¿
licet máre et stagnum et quam libet aquam dulcem Ita quod nullus sit

aussus de nostra gratia confidens ipsos neo bona aorum in ulli loco d£
minationis nostre invadere capere detinera marchare ofendere vel grava
re aut pignorare culpa orimine (vel delicto ali)-^no nisi ipsi princi-
palis debitores vel fideiusores fuerint manifesti nec in his ( )
casibus nisi priur in eis et in comendatore Emposte fuerint in fatica

Mandatos firmiter vicariis baiulis justiciis juratis et universis alijs

officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod hoc guida.
ticum nostrum firmum habeant et observent et contra ipsum non veniant

nec aliquem venire permitat aliquo modo vel aliqua ratione Imo ipsos —

et omnia bona eorum ubique manuteneant et deffendeant comendatore tam

Emposte et fratribus hospitalis facientibus pro ipsis querelantibus de
se justicie (complementum) quicumque antem contra hoc guidatióum nos-—

trum (venit attempterit) iram et indignationem nostram et penam quin—
gentorum morabetinorum se moverit in cursum dampno (illato) eis primi+-
tus plenarie (resti)tuto. Datum Dertuse XI kalendas marci Anno Domini

M^CO^L séptimo».

ACA í^-9 foli 22

S¿ge de Montesa 17 agost; 1277 //Z-

¡Ordre del rei Pere II al oomanador de Tortosa, Ramón

de Moneada i ais prohoms de Tortosa, d'amparar uns -

sarralns dé Tunis fets presoners per la ñau d'Arnau

Cerdá ciutadS. de Tortosa, i venuts en almoneda, i —

d'ajuda ijen aquest afer al seu porter Sancho de Jassa.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, dilectir suis comendatore Dertuse, vel
eius locum tenenti, et nobili viro Raimundo de Montecatheno ao probis
hominibus Dertuse, salutem et dilectionem* Noveritis nobis expositum -

fuisse quod Amaldus Cerda, civis Dertuse, qui cum quibusdam aliis ar-

mavit quendam lignum cepit quosdam sarracenos de pace cum quibusdam
eorum et cum pro parte nostra vobis esset denuntiatum quod illi sarra-
ceni de pace erant et signaverint de rege Tuniciium quo pace habebamusi

propter hoc dicti sarraceni cum rebus predictis emparati fuerint-ac in
de fidqncie recepte fuerint per dictes Arnaldus tenere de manifestó* -

Huno autem intelleximus quod dictus Amaldus Cerda ( )mpuendo pre—
dicta fecit en quantum seu almenetam et facit coditie de sarracenia —

predictis* Quare vobis mandamusítdicimus quatenus visis presentibus em

peretis predictos sarracenos vel quemcumque Qorum inveneritis et res

predictas et ipsos et eas emparata teneatis doñeo nos scita modo veri-

tate aliud super eo fecerimus mandamentum. Praeterea volumus et vobis

mandamus quatenus dictum Aranaldium incontinenti cqpiatis vel bonas et
suficientes capleutas recipiatis ab eo et sub tali pena quod quandocum
que ipsum patierimus ad faciendum jus de predictis ipsum valeamus habe

re* Nos enim mittimus pro oomplendis ipsum Sancium de Iassa portarium
nostrum presencium portqtorem, cui super^res&atis concilium et iuvaa
men cum ab eo inde fueritis requisiti, Datum in obsidione Muntesie —

XVI kalendas septembris anno domiei Ma CC a LXX® séptimo.

ACA Ref^. 40 fol. 12 *2

ns

<ün setga de Montesa 13 de septembre 1277

Ordre del rei Pere II al comanador, Veguer i batlles

de Tortosa,d'emparar ais' sarrafns de Tunis, que foren

agafats per Joan de San Feliu i els seus c&mplices i

venuts en almoneda, i cobrar caplletítes ais culpables

fins a nova ordre.

(Petrus Del gratia Rex Aragonum) dilectibus et fidelibus suis[comenda-
tori vicario baiulis Dertuse), salutem et gratiam. Intelleximus quod
Joanes (de Sancto Felice civis) Dertuse cumpiaratis et quibusdam com—

plicibus suis cepit sarracenos Tunicii et res et bona eorum qui quidem
sarraceni non erant nobiscum vel hominibuq terre in gerra. Immo erant
nobiscum in (pa£Ü) quos quidem sarracenos et bona asportaverunt Dertu
se et ibi fuerant almonetam de eis. Quare vobis dicimus et mandamus -

quatenus visis presentibus emperetis oranes dictos sarracenos et bona -

et etiam capiatis predictum Joanem de Sancto Felice et cómplices suos

vel recipiatis inde ab eis sufficientes idóneas caplevationis. Que —

quidem emparata capta et caplevata tam diu teneatis doñee mandatum nos_
trum vel nuncium habeatis. Datura in obsidione Muntesie idus septem—-
bris anno domini M9CC8LXXS séptimo.

ACA H. 40 foli 18, r 1

U£

/i?

[Valencia 28 maig 1279]
///

Contesió de Pere II a Berenguer de Porcadell de'ülldjí
cona, d.'una nena sarra'ina de LliTEia, anomenada Axia,

comprada a GüeraM de Piera amb condicio de batajar-la.

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, damus

et concedimus tibi Berengario Forcadelli de Uldecona illam sarracenam

parvulam nomine Axiam que fuit de Liria quam emusti sicud asseris a -

Geraldo de Apiaria tali videlicet conditione ipsam sarracenam tibi —

concedimus ut facias eam baptitzari et cum maritum duxerit sibi ali-

quod facias subsidium competens prout videas expediré. Mandantes per

presentes literam nostram universis bajulis, portariis et quibuslibet
aliis officialibus nostris quod a te ipsam sarracenam non repetant —-

nec te ocoasione ipsius agravent in aliquo vel molestet. Data ut su-

pra /Petrus Maroegay

ACA. Bej|. 41 foli 87 rl

118

Aloira 22 Abril 1280

drdre ais cristiane i »arra£ns de Miravet de pagar cena

o sino serán per Ramón Perez de Nabal, sobre-

¿tintero de Saragosa,

Universis hominibus tam cbristianis quam sarracenia comendatoria de -

Miraveto, salutem et gratia. Mandamus vobis qu^enus solvatis illam -

cenam quam nuper dari mandavimus per vos karissime consorti nostre -

domine Regine Aragonum alias .Mandamus per presentes Eaymundo Petri
de Nabal superjuntario Cesarauguste quod vos et bona vestra aá exsol-

vendi ipsam cenam pignoret et compelíate Datura Xo kalendas madii anno

domini M9CC fi IXXXG /Petrus de Sencliment#

ACA R. 48 foli 3 r3

1Lleida|28 juny I282 J
Ai

Ordre a Mascará Palai, lloctinent del sobrejuntero a

Orta, d'agafar al sarral Mafomet per haver pegat al

frare Franceso de Tallada, comanador d'Ascc^, i de fer

justicia.

Fideli suo Mascharoso Pday locum suprajuntarii in Orta tenenti, salu—

tem et gratiam, (conquestu^ esse vobis frater Franciscus de Talliata -

comendatori Adonis de quodam sarraceno nomine Mafomet [dictíj alio de
Azchone quod quodam fratrem templi Arpale percussis violenter inde vo

bis dicimus et mandanms quatenus (übi^-cumque diotum sarracenum vos iii

venid poteritis ipsum capiatis et ca(ptum) detineatis doñee ( corcat )
offensor H-fir^l comendatori satisfactum fuerit ut dicebat. Datum
Ilerde (lili) kalendas (Julii) /(R) ¿le Montanyana.

ACA Reg. 59 foli 19 t4

|*9 Juliol

Carta áL frare Ftanoeso, oomang.dor d'Asco, demanant-li que

no aotui fins que el cadi deis sarralns de Tortosa,esco—

Hit com a jutge per Ramón Perez del Naval sobrejuntero -